UBND TỈNH GIA LAI
 VĂN PHÒNG

Số:          /VPUBND-PVHCC

V/v rà soát, báo cáo các khó khăn,
vướng mắc và đề xuất, kiến nghị trong

công tác cải cách hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính,
Khoa học và Công nghệ

Qua công tác tổng hợp báo cáo cải cách hành chính (gồm Báo cáo cải cách
hành chính quý III năm 2025 và Báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra công tác cải cách
hành chính của Bộ Nội vụ); Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh nhận thấy Báo cáo của
các cơ quan chưa thể hiện rõ nội dung đánh giá khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến
nghị các Bộ, ngành Trung ương liên quan giải quyết khó khăn, vướng mắc của tỉnh
đối với các lĩnh vực thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của đơn vị. Đây
không chỉ là nội dung chủ yếu để báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh trao đổi,
làm việc với Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành chính của Bộ Nội vụ1, mà còn
giúp cho địa phương vận hành thông suốt mô hình chính quyền địa phương 02 cấp,
nhất là các nhiệm vụ mới được phân cấp cho địa phương các cấp và phát sinh khó
khăn, vướng mắc, lúng túng trong thực tế triển khai thực hiện.

Do tính chất quan trọng nêu trên, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các
Sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính, Khoa học và Công nghệ phối hợp rà soát lại, tổng
hợp, báo cáo cụ thể các khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất (bao gồm những
kiến nghị, đề xuất đã gửi cho các Bộ, ngành Trung ương trước đây nhưng đến nay
chưa có kết quả phúc đáp); gửi kết quả về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chậm
nhất trong sáng thứ 6 ngày 10/10/2025 để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Ủy ban nhân
dân tỉnh xem xét theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan liên quan phối
hợp thực hiện./.

1 Thời gian Đoàn kiểm tra làm việc tại tỉnh dự kiến vào ngày 16 - 17/10/2025. Có thay đổi so với thời gian theo Công
văn số 8401/BNV-CCHC ngày 23/9/2025 của Bộ Nội vụ về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính của Bộ Nội vụ
- cơ quan thường trực cải cách hành chính của Chính phủ (thời gian dự kiến ban đầu: ngày 23 - 24/10/2025).

Nơi nhận:
- Như trên;
- CVP, PVPVX;
- Lưu: VT, PVHCC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

618 08 10